АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2018 г. № У - ^ З У
г. Курск

Об утверждении состава микрожюри
регионального конкурса «Учитель года России - 2018»

На основании приказа комитета образования и науки Курской .
области от 14.03.2018 № 1-170 «О проведении регионального конкурса
«Учитель года России - 2018» (далее - Приказ), в соответствии с
Положением о региональном конкурсе «Учитель года России - 2018»
(Приложение № 1 к Приказу) в целях достижения максимальной
объективности при оценке конкурсантов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав микрожюри регионального конкурса «Учитель
года России - 2018» (приложение № 1).

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных районов и городских округов Курской области,
обеспечить участие членов микрожюри в первом и втором очных турах
вышеуказанного конкурса в установленные сроки согласно графику
проведения конкурсных испытаний (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Приложение № 1
к приказу комитета образования
и науки Курской области
от JLP.DS. 2018 г. № 4-Л 2ч

Состав микрожюри
регионального конкурса «Учитель года России - 2018»

по предметным номинациям

Предмет Ф.И.О. члена
жюри

Место работы Должность

Русский язык и
литература

Зимнева
Ольга

Николаевна

ОГБУ ДПО «Курский
институт развития

образования»
(далее - ОГБУ ДПО

КИРО)

доцент кафедры
социально-

гуманитарного
образования, к.ф.н.

Русский язык и
литература

Соболева
Марина

Александровна

МОУ «Лицей № 5»
города Железногорска

Курской области

учитель русского
языка и литературы,

заместитель
директора по учебно-

воспитательной
работе (далее - УВР)

Русский язык и
литература

Кузнецова
Татьяна

Сергеевна

МБОУ «Косиновская
средняя

общеобразовательная
школа» Курского района

Курской области

учитель русского
языка и литературы

Математика

Чаплыгина
Мария

Евгеньевна

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры
естественно-

математического
образования

Математика

Постоева Ольга
Алексеевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным

изучением
отдельных предметов

№ 55 имени Александра
Невского» города

Курска

учитель математики,
заместитель

директора по УВР

Математика

Жиленкова
Наталья

Николаевна

МБОУ «Гимназия №
25» города Курска

учитель математики и
информатики,
заместитель

директора по УВР

Иностранные
языки

Федоркова
Жанна

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО преподаватель
кафедры социально-

гуманитарного

образования
Макоивец
Екатерина

Александровна

МБОУ «Рыльская
средняя

общеобразовательная
школа № 4» города
Рыльска Курской

области

учитель иностранных
языков

Голо сова Ирина
Владимировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 3 города
Щигры Курской

области»

учитель английского
языка

Начальные
классы

Брежнева
Татьяна

Анатольевна

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры
дошкольного и

начального
образования, к.ист.н.

Начальные
классы

Чурилова Ольга
Леонидовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 59» города

Курска

заместитель
директора по УВР Начальные

классы

Пилипчук
Эмилия

Викторовна

МБОУ «Гимназия № 4»
города Курска

учитель начальных
классов

История и
обществознание

Юровчик
Сусанна

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО старший
преподаватель

кафедры социально-
гуманитарного

образования

История и
обществознание

Фисенко Ирина
Владимировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов № 32 им.

прп. Серафима
Саровского» города

Курска

учитель истории и
обще ствознания

История и
обществознание

Пучнина
Надежда

Пантелеевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 8 имени К.К.
Рокоссовского» города

Курска

учитель истории и
обществознания

Информатика

Шевердин
Игорь

Вячеславович

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры
информатизации

образования, к.п.н. Информатика

Горбулина ОГБУ ДПО КИРО старший

Татьяна
Сергеевна

преподаватель
кафедры

информатизации
образования

Гладких
Светлана

Васильевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 8 имени К.К.
Рокоссовского» города

Курска

учитель
информатики, к.п.н.

География

Павлова Елена
Николаевна

ОБОУ «Школа-интернат
№ 4» города Курска

учитель географии

География

Татаренкова
Татьяна

Михайловна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов № 7 имени
А.С. Пушкина» города

Курска

учитель географии,
заместитель

директора по УВР

География

Литвин Лилия
Павловна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 12
им. С.Н.

Перекальского» города
Курска

учитель географии

Технология

Власов Игорь
Викторович

ОГБУ ДПО КИРО заведующий
межкафедральной

лабораторией
профессионального
самоопределения,

к.п.н., доцент

Технология
Бабаскина

Марина
Юрьевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 29 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

города Курска

учитель технологии
Технология

Зиновьева
Татьяна

Владимировна

МБОУ «Гимназия №
44» города Курска

учитель технологии

Изобразительное
искусство

Постников
Николай
Олегович

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры
социально-

гуманитарного
образования, к.п.н.

Изобразительное
искусство

Германова Инна
Анатольевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

учитель
изобразительного

школа № 1» города
Курска

искусства

Садварий
Жанна

Владиславовона

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных

предметов № 38»
города Курска

учитель
изобразительного
искусства и МХТ

Биология

Воропаева
Ольга

Леонидовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 35 имени
К.Д. Воробьева»

города Курска

учитель биологии

Биология

Брежнева
Любовь

Васильевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 50 имени
Ю.А. Гагарина»
города Курска

учитель биологии,
заместитель

директора по УВР
Биология

Семенова
Марина

Александровна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 31 имени Героя
Советского Союза

Алексея Максимовича
Ломакина»

города Курска

учитель биологии

Химия

Осетрова
Оксана

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО преподаватель
кафедры естественно-

математического
образования,

начальник отдела
учебной и

организационно-
методической работы

Химия Гришечкина
Ирина

Александровна

МБОУ «Лицей № 21»
города Курска

учитель химии Химия

Билибенко
Наталья

Михайловна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа № 31 имени Героя
Советского Союза

Алексея Максимовича
Ломакина»

города Курска

учитель химии

Физика Соболев Сергей
Владимирович

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры
естественно-

математического
образования,
к.физ.мат. н.,

профессор
Полищук Игорь

Иванович
МБОУ «Рыльская

средняя
общеобразовательная

школа № 4»
Рыльского района
Курской области

учитель физики и
математики

Жеребцова
Надежда

Викторовна

МКОУ «Половневская
средняя

общеобразовательная
школа» Октябрьского

района Курской области

учитель физики

Физическая
культура и ОБЖ

Репринцев Иван
Владимирович

ОГБУ ДПО КИРО заведующий
кабинетом

здоровьесберегающих
технологий,

физической культуры
и ОБЖ, старший

преподаватель
кафедры
развития

образовательных
систем

Физическая
культура и ОБЖ

Шеховцова
Елена

Николаевна

МБОУ «Лицей № 6
им. М.А. Булатова»

города Курска

учитель физической
культуры Физическая

культура и ОБЖ
Грешилов
Михаил

Леонидович

МКОУ «Будановская
средняя

общеобразовательная
школа имени Героя

Советского Союза М. В.
Грешилова»

Золотухинского района
Курской области

учитель физической
культуры

Физическая
культура и ОБЖ

Щадных Олег
Николаевич

ОГБУ ДПО КИРО преподаватель
кафедры развития
образовательных

систем

Приложение № 2
к приказу комитета образования
и науки Курской области
от М.012018 г. №

График проведения конкурсных испытаний:

I очный тур

Конкурсное испытание «Методический семинар»: 11-13 апреля

Конкурсное испытание «Урок»: 16-20 апреля

Конкурсное

Конкурсное

II очный тур

испытание «Мастер-класс»:

испытание «Педагогический совет»:

23-24 апреля

24 апреля